
UCHWAŁA  Nr  6694/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 01 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie: podpisania Deklaracji współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju ochrony zdrowia 

w Województwie Wielkopolskim, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju koncepcji 

zielonych szpitali. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

1. Postanawia się podpisać Deklarację współpracy z podmiotami leczniczymi dla których Województwo 

Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym na rzecz zrównoważonego rozwoju ochrony zdrowia  

w Województwie Wielkopolskim, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju koncepcji zielonych szpitali, 

w celu przeciwdziałania zmianom klimatycznym. 

2. Treść Deklaracji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Panią Paulinę Stochniałek, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego,  

do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego Deklaracji, o której mowa w § 1. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego oraz Kierownikom podmiotów leczniczych, dla których Województwo 

Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

  

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 6694/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 01 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie: podpisania Deklaracji współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju ochrony zdrowia 

w Województwie Wielkopolskim, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju koncepcji 

zielonych szpitali.  
 

Województwo Wielkopolskie od lat podejmuje wielotorowe działania mające za zadanie propagowania 

idei zielonych szpitali. Mając na uwadze zaangażowanie Województwa Wielkopolskiego oraz 

podmiotów leczniczych dla których Województwo Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym, podjęto 

decyzję o nawiązaniu współpracy służącej wzmocnieniu ich potencjału, wymianie doświadczeń  

i osiągnięciu wzajemnych korzyści w ramach długoterminowej strategii rozwoju niskoemisyjnego. 

Główne cele podjętych działań, do których się zobligowaliśmy to przede wszystkim: ograniczenie 

zanieczyszczenia powietrza, ochrona społeczności przed skutkami zmian klimatu, wsparcie 

dekarbonizacji opieki zdrowotnej.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe fakty, a także z uwagi na potencjał jaki daje możliwość wymiany 

doświadczeń z innymi jednostkami, podpisanie „Deklaracji o współpracy na rzecz zrównoważonego 

rozwoju ochrony zdrowia w Województwie Wielkopolskim, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju 

koncepcji zielonych szpitali” stanowić będzie istotne wsparcie dla zintensyfikowania wzajemnej 

współpracy. Zagrożenie egzystencjalne, do którego przyczynia się zjawisko zmiany klimatu, wymaga  

od Wielkopolski zwiększenia poziomu ambicji celów klimatycznych i zintensyfikowania działań  

w dziedzinie klimatu. Niniejsza Uchwała wpisuje się w działania Unii Europejskiej - w oparciu  

o zapisane zasady w porozumieniu paryskim przyjętym na podstawie Ramowej konwencji Narodów 

Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu („porozumienie paryskie”) oraz najlepszą dostępną wiedzę 

naukową. Należy podkreślić wkład transformacji klimatycznej w zdrowie publiczne, jakość środowiska, 

dobrostan obywateli, dobrobyt społeczeństwa, zatrudnienie i konkurencyjność gospodarki, 

transformację energetyczną, wzmocnienie bezpieczeństwa energetycznego i zwalczanie ubóstwa 

energetycznego. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w Deklaracji o współpracy, współdziałanie pomiędzy podmiotami 

leczniczymi będzie miało charakter profilaktyczny, a Departamentem koordynującym powyższe 

przedsięwzięcie będzie Departament Zdrowia.  

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Paulina Stochniałek 
  Członek Zarządu 



           Załącznik do uchwały Nr 6694/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 01 czerwca 2023 r. 

 
 

DEKLARACJA O WSPÓŁPRACY  
14 CZERWCA 2023 ROKU 

 
 

Strony niniejszej Deklaracji jako przedstawiciele wielkopolskiego środowiska samorządowego oraz 

ochrony zdrowia, mając na uwadze, że zmiany klimatyczne są jednym z większych zagrożeń dla zdrowia 

publicznego w XXI wieku, dostrzegają potrzebę podjęcia współpracy, której celem jest popularyzowanie 

zrównoważonych środowiskowo działań mogących korzystnie wpłynąć na redukcję śladu węglowego, 

ograniczenie ilości wytwarzanych odpadów i racjonalnym wykorzystaniu zasobów. 

 

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) zanieczyszczenie powietrza każdego roku przyczynia się 

do 4,2 miliona przedwczesnych zgonów na całym świecie. Zmiana klimatu wpływa na warunki,  

w których ludzie się rodzą, dorastają, pracują, żyją i starzeją się, a także na warunki życia codziennego. 

Sektor opieki zdrowotnej przyczynia się do powstawania tego niepokojącego zjawiska, odpowiadając 

za 4% globalnej emisji dwutlenku węgla.  

 

Deklaracja współpracy opierać się będzie na transferze wiedzy i doświadczeń oraz partnerstwie 

opartym na zasadach wzajemnych korzyści. Wspólnie mamy nadzieję, że będzie ona również inspiracją 

dla innych szpitali i instytucji mających swoją siedzibę zarówno w Polsce, jak i w całej Europie. Chcemy 

zwiększać świadomość Wielkopolan: kryzys klimatyczny jest kryzysem zdrowia publicznego. Nasze 

powinności w obszarze polityki zdrowotnej, społecznej i gospodarczej to ograniczenie zanieczyszczenia 

powietrza, ochrona społeczności przed skutkami zmian klimatu, wsparcie dekarbonizacji opieki 

zdrowotnej.  

 

Strony uznają, że na wspólne działania w ramach kompleksowej transformacji w obliczu kryzysu 

klimatycznego, złożą się takie elementy, jak: 

 

I. Propagowanie Idei Zielonych i Zdrowych Szpitali. 

II. Promowanie zdrowia środowiskowego i publicznego. 

III. Wymiana doświadczeń na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej w Polsce. 

IV. Współdziałanie w zakresie wymiany personelu i szkolenia kadr medycznych. 

V. Wymiana doświadczeń w zakresie rozwiązań podejmowanych na rzecz budowania odporności 

klimatycznej systemu opieki zdrowotnej oraz odporności środowiskowej. 

VI. Podejmowanie inicjatyw, przygotowywanie i realizowanie projektów służących realizacji 

wspólnych działań. 

VII. Organizowanie spotkań z udziałem przedstawicieli Stron, uczestnictwo w organizowanych 

konferencjach, debatach. 

VIII. Podejmowanie innych działań, których forma określona będzie każdorazowo w toku bieżącej 

współpracy. 

 



Strony przyjmują, że niniejszy akt stanowi jedynie wyraz ich obecnych intencji i wstępnych założeń, nie 

ma charakteru zobowiązania, w związku z czym żadna ze Stron nie nabywa na jego podstawie 

roszczenia o zawarcie jakiejkolwiek umowy. W szczególności niniejszy dokument nie stanowi umowy 

przedwstępnej  

w rozumieniu art. 389 Kodeksu cywilnego. 

 

Powyższa Deklaracja o współpracy upoważnia jego sygnatariuszy do rozpoczęcia działań zmierzających  

do realizacji wszystkich ustalonych w nim kierunków. 

 

 

Miejsce na złożenie podpisów Stron: 

 

 

 

 

 

Ze strony Województwa:                                                                          Ze strony podmiotów leczniczych : 

 

 

 

 

 

 


